
Opole, 24 maja 2023 r.

                       
       KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
    ul. Budowlanych 1, 45-005 Opole

           WTT.2370.3.2023

Uczestnicy Postępowania

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ
Komenda Wojewódzka PSP w Opolu, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1710 z późn. zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w  trybie przetargu nieograniczonego pn.:

„DOSTAWA 2 SZT. SAMOCHODÓW SPECJALNYCH Z DRABINĄ
MECHANICZNĄ O WYSOKOŚCI RATOWNICZEJ MIN. 30 M”

przedstawia treść wyjaśnień i zmian specyfikacji warunków zamówienia:

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ – Wzór umowy:

Pytanie 1 (dotyczy § 9 ust. 1.):
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 9 ust. 1?
„1. Jeżeli WYKONAWCA uniemożliwi przeprowadzenie inspekcji produkcyjnej w terminie 

ustalonym w § 5 ust. 1 i 2 umowy, ZAMAWIAJĄCY ma prawo do odstąpienia od umowy. 
W takim przypadku strony zgodnie ustalają, że rozwiązanie nastąpiło z winy 
WYKONAWCY a ZAMAWIAJĄCY nie będzie zobowiązany zwrócić WYKONAWCY 
kosztów, jakie WYKONAWCA poniósł w związku z umową. Odstąpienie od umowy 
wymaga, pod rygorem nieważności, formy pisemnej poprzez złożenie oświadczenia 
drugiej stronie. WYKONAWCA w takim przypadku zapłaci karę umowną w wysokości 
15% wartości netto przedmiotu umowy, na podstawie noty obciążającej wystawionej 
przez ZAMAWIAJĄCEGO.”

Odpowiedź 1:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści projektu umowy w tym zakresie. 

Pytanie 2 (dotyczy § 9 ust. 3.):
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 9 ust. 3?
„3. Jeżeli WYKONAWCA nie wyda przedmiotu umowy do 27.12.2023 roku, ZAMAWIAJĄCY 

ma prawo do odstąpienia od umowy. W takim przypadku strony zgodnie ustalają, że 
rozwiązanie nastąpiło z winy WYKONAWCY, a ZAMAWIAJĄCY nie będzie 
zobowiązany zwrócić WYKONAWCY kosztów, jakie WYKONAWCA poniósł w związku 
z umową. Odstąpienie od umowy wymaga, pod rygorem nieważności, formy pisemnej 



poprzez złożenie oświadczenia drugiej stronie. WYKONAWCA w takim przypadku 
zapłaci karę umowną w wysokości 15% wartości netto przedmiotu umowy, na podstawie 
noty obciążającej wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO.”

Odpowiedź 2:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie 3 (dotyczy § 9 ust. 4.):
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 9 ust. 4?
„4. W przypadku odstąpienia od umowy przez WYKONAWCĘ, zobowiązany on jest zapłacić 

ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 15% wartości netto przedmiotu umowy, 
na podstawie noty obciążającej wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO. Odstąpienie od 
umowy wymaga, pod rygorem nieważności, formy pisemnej poprzez złożenie 
oświadczenia drugiej stronie.”

Odpowiedź 3:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie 4 (dotyczy § 9 ust. 7):
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 9 ust. 7?

„1). W przypadku wykrycia wad ukrytych w przedmiocie zamówienia, Użytkownik bez 
zbędnej zwłoki zobowiązany jest poinformować o tym fakcie Wykonawcę w formie pisemnej.

2). Wykonawca zobowiązany jest w terminie do 30 dni od momentu otrzymania zgłoszenia 
podjąć działania doraźne, mające na celu ograniczenie niepożądanych skutków wady. 
Wykonawca poinformuje Użytkownika o planowanym terminie usunięcia wady ukrytej, a w 
przypadku gdy naprawa nie będzie możliwa – o terminie wymiany przedmiotu zamówienia 
na wolny od wad.

3). Poprzez wadę ukrytą rozumie się braki produktu, które istniały w chwili zwarcia umowy, 
powodujące bezpośrednio niezdatność przedmiotu do użytku ze względu na brak cech 
umożliwiających jego bezpieczne użytkowanie. O zasadności wady ukrytej stwierdza 
Wykonawca, po uzyskaniu opinii właściwego niezależnego rzeczoznawcy z zakresu 
odnoszącego się do wady.

4). Wykonawca nie jest odpowiedzialny względem Użytkownika ani Zamawiającego za 
wady przedmiotu, powstałe lub ujawnione wskutek użytkowania niezgodnego z jego 
przeznaczeniem.

5). W przypadku braku możliwości naprawienia lub wymiany przedmiotu zamówienia na 
wolny od wad, Zamawiający oraz Wykonawca są uprawnieni odstąpienia od umowy. 
Odstąpienie od umowy wymaga pod rygorem nieważności formy pisemnej, poprzez 
złożenie oświadczenia drugiej Stronie. W przypadku odstąpienia od umowy, strony 
dokonają rozliczenia stosownie do dotychczasowego przebiegu realizacji umowy i stopnia 
zużycia przedmiotu zamówienia.”

Odpowiedź 4:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym brzmieniu. Mając na uwadze 
potrzebę doprecyzowania zapisów umowy w okresie pogwarancyjnym zamawiający 
wprowadza następujące zmiany w projekcie umowy:



W § 1 ust. 1 dodaje się punkt 3) w brzmieniu:
„3) WADACH UKRYTYCH – należy przez to rozumieć braki produktu, powodujące 
bezpośrednio niezdatność przedmiotu do użytku, obniżenia jego walorów użytkowych lub 
uniemożliwiających jego bezpieczne użytkowanie, które istniały w chwili odbioru formalnego 
przedmiotu umowy, ale były niewidoczne lub zostały zatajone przez Wykonawcę. 
W przypadku wystąpienia konfliktu pomiędzy stronami w zakresie uznania wady ukrytej 
wiążąca będzie opinia niezależnego rzeczoznawcy właściwego z zakresu odnoszącego się 
do wady.”

W § 8 dodaje się ust 11.,12. i 13. w brzmieniu:
„11. Wykonawca nie jest odpowiedzialny względem Użytkownika ani Zamawiającego za 
wady przedmiotu, powstałe wskutek użytkowania niezgodnego z jego przeznaczeniem.”
„12. W przypadku wykrycia wad ukrytych w przedmiocie zamówienia, Użytkownik bez 
zbędnej zwłoki zobowiązany jest poinformować o tym fakcie Wykonawcę w formie 
pisemnej.”
„13.  Wykonawca zobowiązany jest w terminie do 14 dni od momentu otrzymania zgłoszenia 
o wykryciu wad ukrytych podjąć działania doraźne, mające na celu ograniczenie 
niepożądanych skutków wady oraz poinformuje Użytkownika o planowanym terminie 
usunięcia wady ukrytej, a w przypadku gdy naprawa nie będzie możliwa – o terminie 
wymiany przedmiotu zamówienia na wolny od wad. Termin usunięcia wady ukrytej lub 
wymiany przedmiotu zamówienia na wolny od wad nie może być dłuższy, niż 45 dni od 
momentu otrzymania zgłoszenia o wykryciu wad ukrytych.”

W § 9 ustęp 7. otrzymuje nowe brzmienie:
„7. W przypadku wykrycia wad ukrytych w przedmiocie zamówienia, których WYKONAWCA 
nie usunie lub nie dokona wymiany przedmiotu zamówienia na wolny od wad w terminie 
wskazanym w § 8 ust. 13, Zamawiający oraz Wykonawca są uprawnieni do odstąpienia od 
umowy. Odstąpienie od umowy wymaga, pod rygorem nieważności, formy pisemnej 
poprzez złożenie oświadczenia drugiej stronie. W takim przypadku WYKONAWCA zwróci 
100% kwoty wynikającej z umowy, a ZAMAWIAJĄCY zwróci przedmiot umowy.”

W § 9 dodaje się ustęp 8. w brzmieniu:
„8. W szczególnych przypadkach, związanych z obiektywnym brakiem możliwości usunięcia 
wad ukrytych lub wymiany przedmiotu zamówienia na wolny od wad w terminie wskazanym 
w § 8 ust. 13, za obopólną zgodą możliwe jest ustalenie innego terminu usunięcia wad 
ukrytych lub wymiany przedmiotu zamówienia na wolny od wad.”

podpisał elektronicznie:
Zastępca Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego

Państwowej  Straży Pożarnej
/  / 

st. bryg. mgr inż.  Wojciech Nawara




		2023-05-24T08:05:59+0000
	Wojciech Nawara; KW PSP Opole




